
             Na osnovu člana 48 stav 2 Zakona o upravljanju otpadom ("Službeni list CG", broj 
64/11), Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je  
 
 

PRAVILNIK  
O 

SAKUPLJANJU I PREDAJI OTPADNIH VOZILA ČIJI JE IMALAC NEPOZNAT 
 
 
 

Član 1 
 

Sakupljanje i predaja otpadnih vozila čiji je imalac nepoznat vrši se na način utvrđen 
ovim pravilnikom.  
 
 

Član 2 
 

 Otpadna vozila čiji je imalac nepoznat su vozila koja nijesu registrovana, nemaju 
registarskih tablica i o kojima se niko ne stara. 

 
 

Član 3  
 
Za vozila iz člana 2 ovog pravilnika, koja se nalaze na javnim površinama (javni putevi, 

gradske ulice i ulice u naseljima, parkovi, prostori za parkiranje, vodna zemljišta) pravna lica 
koja upravljaju tim površinama (komunalna preduzeća, pravna lica koja upravljaju javnim 
putevima, morskim dobrom, nacionalnim parkovima i vodama) obezbjeđuju sakupljanje i 
predaju na prijemno mjesto odnosno postrojenje za obradu.  

Vozila iz člana 2 ovog pravilnika, koja se nalaze na drugim nepokretnostima, a koje 
nijesu javne površine sakupljaju i predaju na prijemno mjesto odnosno postrojenje za obradu 
vlasnici tih nepokretnosti.  
 
 

Član 4 
             
           Prilikom predaje otpadnih vozila čiji je imalac nepoznat na prijemno mjesto odnosno 
postrojenje za obradu, rukovodilac prijemnog mjesta, odnosno postrojenja za obradu 
otpadnog vozila izdaje potvrdu o obradi otpadnog vozila, kojom se potvrđuje da je otpadno 
vozilo preuzeto i obrađeno u skladu sa zakonom. 
          Potvrda iz stava 1 ovog člana sadrži: tip vozila, broj šasije ili druge podatke na osnovu 
kojih se vozilo može identifikovati. 
          Lica iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika mogu predati otpadno vozilo čiji je imalac nepoznat  
na prijemno mjesto odnosno postrojenje za obradu uz naknadu koju sporazumno utvrde sa 
rukovodiocem prijemnog mjesta odnosno postrojenja za obradu otpadnog vozila.  
 
 
 

Član 5 
  
  Lica iz člana 3 stav 1 ovog pravilnika mogu privremeno skladištiti otpadna vozila čiji je 
imalac nepoznat, ukoliko su upisani u registar sakupljača u skladu sa zakonom. 
 

 Otpadna vozila iz stava 1 ovog člana mogu se privremeno skladištiti na način kojim se 
sprječava štetni uticaj na životnu sredinu. 

 



 2 

  O otpadnim vozilima iz stava 1 ovog člana, koja se privremeno skladište, vodi se 
evidencija u skladu sa zakonom.  

 
 

Član 6  
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
Crne Gore“. 
 
 
 
 
 
Broj: 11- 179/13                                                                                 M I N I S T A R, 
Podgorica, 01. oktobar 2013.godine                                                       
                                                                                                               Branimir Gvozdenović 
 
 
 
 
 


